TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 23/2024 – Processo nº 226/2024, nos

termos da Lei Federal nº 14.133 de 2021, o presente ato, em consonância com os artigos 74, caput,

do diploma legal invocado, para que se proceda: “Adesão à Ata de Registro de Preços nº 317/2023

– Pregão Eletrônico nº 198/2023 – para compra estadual de medicamentos do componente básico

da assistência farmacêutica do Estado de Minas Gerais, tendo o Município de Moema como

beneficiário do Programa Farmácia de Todos, referente ao 8º ciclo de abastecimento 2024.”.

Licitante:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 03.945.035/0001-91 –

Valor total R$4.607,93 (Quatro mil, seiscentos e sete reais, noventa e três centavos);

ALFALAGOS LTDA – CNPJ Nº 05.194.502/0001-14 – Valor total R$710,67 (Setecentos e

dez reais, sessenta e sete centavos);

BH FARMA COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 42.799.163/0001-26 – Valor total R$988,98

(Novecentos e oitenta e oito reais, noventa e oito centavos);

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A – CNPJ Nº 18.269.125/0001-87 – Valor total

R$1.623,91 (Um mil, seiscentos e vinte três reais, noventa e um centavos);

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº 07.847.837/0001-10 – Valor total

R$127,18 (cento e vinte e sete reais, dezoito centavos);

CIMED INDÚSTRIA S/A – CNPJ Nº 02.814.497/0007-00 – Valor total R$775,38 (setecentos

e setenta e cinco reais, trinta e oito centavos);

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ Nº 67.729.178/0002-20 –

Valor total R$2.377,93 (Dois mil, trezentos e setenta e sete reais, noventa e três centavos);

COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº

36.325.157/0001-34 – Valor total R$560,50 (Quinhentos e sessenta reais, cinquenta

centavos);

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ Nº

44.734.671/0022-86 – Valor total R$667,00 (Seiscentos e sessenta e sete Reais);

GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº

12.047.164/0001-53 – Valor total R$1.423,43 (Um mil, quatrocentos e vinte e três reais,

quarenta e três centavos);

MED CENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 00.874.929/0001-40 – Valor total

R$1.209,50 (Um mil, duzentos e nove reais, cinquenta centavos);

MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ Nº 21.691.325/0001-

57 – Valor total R$2.893,60 (Dois mil, oitocentos e noventa e três reais);

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA – CNPJ Nº 73.856.593/0010-57 – Valor total

R$3.672,77 (Três mil, seiscentos e setenta e dois reais, setenta e sete centavos);

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº

81.706.251/0001-98 – Valor total R$924,00 (Novecentos e vinte e quatro reais);

SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 25.031.668/0001-27 – Valor

total R$3.271,94 (Três mil, duzentos e setenta e um reais, noventa e quatro centavos);

SIRIO PHARMA LTDA – CNPJ Nº 31.495.759/0001-16 – Valor total R$897,00 (Oitocentos

e noventa e sete reais);

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 12.927.876/0001-67 – Valor

total R$1.921,61 (Um mil, novecentos e vinte e um reais, sessenta e um centavos);

TRÊS PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 26.401.571/0001-21

– Valor total R$1.167,00 (Um mil, cento e sessenta e sete reais);

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A – CNPJ Nº 60.665.981/0009-75 –

Valor total R$769,90 (Setecentos e sessenta e nove reais, noventa centavos).

Prazo para execução: IMEDIATO

 Município de Moema/MG, 16 de setembro de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-09-16T15:35:34-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653